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Oporność na leki skojarzone zagraża
wysiłkom na rzecz wyeliminowania malarii

Biorąc pod uwagę fakt, że od 300 do 500 milionów ludzi zapada co roku na malarię, ta
wyniszczająca choroba tropikalna pozostaje problemem o skali globalnej. Aktualna terapia
oparta na lekach skojarzonych nadal na ogół jest skuteczna, ale ostatnie objawy oporności

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


stawiają przed naukowcami nowe wyzwanie. 

Malaria to poważny kłopot dla Afryki,  gdzie
lekooporność w latach 90. XX w. przyczyniła się do wyższego niż zazwyczaj wskaźnika umieralności
z powodu tej choroby. Jednak dr Henk Schallig z Królewskiego Instytutu Tropikalnego w Holandii
jest pełen nadziei, że można zapobiec powtórce tej sytuacji. 

To przekonanie opiera się na wynikach pięcioletniego projektu MALACTRES, dofinansowanego ze
środków unijnych na kwotę niemal 3 mln EUR. Prace badawcze skoncentrowały się na wielolekowej
oporności w ramach terapii skojarzonej na bazie artemizyny (ACT) w leczeniu malarii. Zespół
badawczy przeanalizował konkretne markery genetyczne i opracował innowacyjną, szybką i prostą
metodę diagnostyczną.

Dr Schallig wyjaśnia: "Wiele leków przeciw malarii uznaje się za nieskuteczne, zwłaszcza na
obszarach wiejskich w Afryce. Pilnie potrzebne są zatem przystępniejsze, bezpieczniejsze
i skuteczniejsze alternatywy terapeutyczne. ACT to obecnie podstawowa terapia. Jej efektywność jest
jednak zagrożona z powodu rozwijającej się oporności. Z tego właśnie względu opracowaliśmy czułe
narzędzia do szybkiego wykrywania malarii, aby uporać się z rosnącą opornością pasożytów na
istniejące leki przeciwmalaryczne". 

W toku projektu przestudiowano istnienie konkretnych genów oporności powiązanych z nasilonym
przenoszeniem pasożytów po leczeniu. Testy kliniczne, przeprowadzone kilka instytutów z Europy
i Afryki, pomogły w poprawieniu diagnostyki i leczenia malarii. Naukowcy wykonali ostatnio próby
ACT w Kenii i Burkina Faso oraz ocenili wpływ różnych genów na prewalencję pasożytów, ich
długowieczność i przenoszenie. 

Konsorcjum badawcze MALACTRES opracowało także molekularne testy diagnostyczne, oparte na
reakcji łańcuchowej polimerazy (PCR). PCR to relatywnie opłacalna i prosta metoda szybkiego
diagnozowania chorób, identyfikacji bakterii i wirusów oraz przeprowadzania innych form
identyfikacji genetycznej. W tym przypadku została wykorzystana do wykrywania wszystkich
znanych gatunków pasożytów we krwi potencjalnie zakażonych osób za pomocą testów w Nigerii i w
Kenii. Opracowano także testy w celu identyfikowania i diagnozowania obecności opornych
szczepów pasożytów malarii, zwłaszcza Plasmodium falciparum. 

Badania kliniczne stanowiły główną część tego projektu, jednak, jak wskazuje dr Schallig, w toku
prac napotkano pewne problemy: "Zmiany klimatu opóźniły nasze badania, gdyż w przypadku Afryki,
gdzie zmieniające się schematy pogodowe wpływają na pory deszczowe, trudniej jest przewidzieć,
kiedy nastąpi przeniesienie malarii. Teraz trudno jest przewidzieć drogi szerzenia się, a ludzie
z Afryki Wschodniej zaczynają narzekać, że robi się zbyt zimno!". 

Mimo tych komplikacji, badania MALACTRES wniosą istotny wkład w długofalową walkę



z lekooporną malarią poprzez zapewnienie cennej wiedzy o kandydatach na markery genetyczne
zaangażowane w ten proces. Mimo iż prace nad projektem mają się zakończyć latem, zespół ma
nadzieję prowadzić dalsze badania, wykorzystując już zdobytą wiedzę, aby kontynuować walkę na
rzecz wyeliminowania malarii. 

Dr Schallig twierdzi, ze zależy mu na dalszej działalności "marki" MALACTRES. Naukowcy z projektu
podjęli starania o dalsze dofinansowanie, aby szybko udostępnić testy i prowadzić dalsze badania
nad tłem oporności na ACT. "Konsorcjum zobowiązało się także do opublikowania ustaleń
badawczych, ponadto wraz z końcem projektu ukaże się wiele prestiżowych publikacji" -
podsumowuje.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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